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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 زورگیری با سلاح سرد، مگر سرقت مسلحانه  •
به حساب نمیاد؟ چرا مجازات ســارق مسلح 
برای زورگیران اجرا نمی شه؟ در اتوبوس واحد 
نوجوانی حدود 15 ساله کنارم نشسته بود و از 
لذت زورگیری و خاطراتش برام تعریف می کرد! 
واقعا چرا مجازات زورگیران بازدارندگی لازم 

را ندارد؟
 شاید یادتون نیاد ولی پارسال توی همین  •

ایام روزی 4 ساعت برق نداشتیم، مردم برای 
واکسن به ارمنستان می رفتند، نون و انسولین 
و هیچی گیر نمی اومد. حالا باز هم غر می زنید؟

 از طرف بازنشسته های تامین اجتماعی به  •
دولتی های عزیز! ما خیلی به سختی زندگی 

می کنیم. قدری کوتاه بیاین و یه فکری بکنین.
 هموطنان عزیز! با توجه به وفور روغن های  •

تقلبی خودرو در بازار لطفا پس از تعویض روغن، 
قوطی خالی آن را از سرویس کار تحویل بگیرید 
و آن را امحا کنید چون قوطی های خالی پس 
از خرید از سرویس کار برای روغن بازیافتی 

استفاده می شود!
 چرا هیچ نظارتی بر تعمیرگاه های خودرو  •

ــا ســرســام آور شــده!  ــزده ــم ــت نــیــســت؟ دس
مکانیک فقط بــرای باز کــردن و بستن دینام 
5۰۰هزارتومان اجرت گرفته. تعمیرکار دینام 
با اجرت و لوازم دقیقا یک میلیون و 1۰۰تومان 
پول گرفته یعنی خرابی یک دینام سمند یک 
میلیون و6۰۰هزار تومان درآمده! هرجا می ری 
دوتــا پیچ می بندن می گن صدتومان! یعنی 
زبانشان کمتر از صد تومان نمی چرخه! هر 
کسی به هر طریقی که بتونه مــی خــواد پول 

بگیره! دوتا پیچ باتری را بسته گفته صدتومان!
ــورم و بیکاری پــدر ملت را  •   فقر، گــرانــی، ت

درآورده. فکری بکنید قبل از آن که دیر شود و 
خانواده ها متلاشی شوند.

 به جای میلیارد میلیارد پولی که فوتبالیست ها  •
می گیرن و هیچ سودی برای مملکت ندارن، 
دولت این چندرغاز وام کرونا رو نگیره! باعث 
خجالته که یک فوتبالیست ساعت 5۰۰میلیونی 

دستش باشه که هیچ سودی هم نداره.
 اگر قضیه عمل تغییر جنسیت لرستانی صحت  •

داره، دو تا سوال پیش میاد. اولا چرا دولت اجازه 
چنین کاری را داده؟ ثانیا چرا در انتشار خبرش 
در دنیای مجازی این گونه بهش میدان داده 

شده؟ واقعا داریم به کجا می ریم؟!
ــدام منطق وقتی یک مربی  •  نمی دانم با ک

ایرانی یا خارجی نتیجه می گیرد یا ضعیف عمل 
می کند به جای این که به پای شخص نوشته 

شود به پای ملیت شان می گذارند!
 کرایه اقامتگاه های بوم گردی خیلی زیاد  •

است. مردم امکان استفاده ندارند.
 متمول بودن فرزندان جدا شده از خانواده،  •

چرا باید دلیل قطع یارانه پدر و مادر بشود؟ در 
قانون تعیین شده که بچه ها ملزم به کمک کردن 

به خانواده هستند؟
 چــرا باید در بــازارهــای ایـــران، محصولاتِ  •

تراریخته یا اصلاح ژنتیک شده، موجود باشد؟ 
حتی بدتر، این محصولات به فروش هم برسند، 
مثلِ روغن های نباتی جامد و مایع، بعد هم  در 
تلویزیون، تبلیغ می کنن، مردم بیاین روغنِ 
نباتی غیرِ تراریخته، با نام تجاری طبیعت را 

خــریــداری کنید. اصــلا چــرا باید محصولات 
تراریخته در کشور تولید شود و به فروش هم 

برسد؟
ــده حــاضــرم با  • ــت ش ــن وضعی کــه درس  بــا ای

شما شرط ببندم که اگر بروید سراغ وزیــران و 
مسئولان اقتصاد و قیمت اجناس را بپرسید، 

نمی دانند که قیمت اقلام چقدر است...
 جناب آقای بردبار یک روز تشریف بیاورید به   •

اداره  دارایی برویم و از نزدیک مشاهده بفرمایید 
که برای دریافت مالیات حاضر به  قبول  هیچ 
مستند قانونی از مــودی نیستند و برگ های 

تشخیص سه برابری صادر می کنند.
 تا دیر نشده دولت برای افزایش سگ های  •

ولگرد فکری بکنه. افراد معلوم الحال هر روز 
دارن به سگ ها غذا می دن درحالی که همین 
افــراد حاضر نیستند یک صــدم این ها رو به 
انسان های فقیر کمک کنن. دولــت نباید به 

حرف این افراد گوش کنه!
 متولیان زیارتی امکانات سفرهای ارزان و  •

اقامت ارزان در شهرهای زیارتی را فراهم کنند.
 جامعه ما احتیاج به اردوگاه کاردرمانی دارد  •

نه زندان. چون زندان، افراد را تن پرور و انگل 
جامعه می کند.

ــازان و  • ــربـ ــای وانـــت سـ ــودروهـ  تــصــاویــر خـ
رزمندگان در درگیری با اشرار را در اینترنت 
دیـــده ام. بـــدون کوچک ترین حــفــاظ بــرای 
ــدان، پسر  ــرزن ــرادران، ف ــ محافظت از جــان ب
عموها و...خــودمــان. اگر بحث بودجه هست 
لطفاً شماره حسابی اعلام شود تا برای تجهیز 
وانت ها مبلغی واریز کنیم، حتی اگر شده یک 
ــرای حفظ جان  ورق فـــولادی دور وانــت هــا ب
فرزندانمان بکشند. حتی یک تن را هم نجات 

دهیم یک خانواده را نجات داده ایم.
 آیا این درست است که از پول ما 5۰میلیون  •

بازنشسته و کارگر ماهانه در صندوق تامین 
ریخته می شود! اگر نیست چرا مسئولان چهار 
ماه است مشکل حقوقمان را حل نمی کنند ؟ 

این 58 درصد با سودش حق ماست.
 مسئولان این سال ها زحمت کشیدند و بی  •

حجابی را محکوم و بر حفظ حجاب تاکید کردند 
وآثار این همه جدیت و تلاش مشهود است. واقعا 

خسته نباشید.
 به خیروخوشی و سلامتی بانک هاهم. ..،  •

دست کردن تو جیب مردم را شروع کرده اند! 
دیروز رفتم بانک..... یک میلیون و3۰۰هزار 
تــومــان از حساب خــودم دریــافــت کنم مبلغ 
12۰۰تومان هم بابت برداشت از پول خودم 

از موجودی حسابم کسر شد!
 دیــروز که پیگیر خرید یک وانت کاپرا بودم  •

در عرض سه چهار دقیقه در اینترنت قیمت 
خودروی مذکور 1۰۰ میلیون افزایش یافت! 
واقعا یعنی یک باره چه اتفاقی افتاد که خودروی 
تومان؟  میلیون   ۷5۰ شــد  میلیونی   65۰
خواهش می کنم شما زحمت بکشید پیگیری 

فرمایید. چرا باید این طوری بشه؟
بازنشستگان  • صــنــدوق  محترم  مدیریت   

فرهنگی نتایج وام12 میلیون چه شد؟ دو ماه 
پیش ثبت نام کردم.

 ریشه بسیاری از جرایم، ناامنی ها و طلاق ها و  •
بدبختی ایرانی ها در مواد مخدر و اعتیاد است.

 4 مدل خودرو
 به آخر خط رسیدند! 

در روزی که دومین مرحله از ثبت نام خودرو در سامانه یکپارچه آغاز شد، وزیر صمت، وعده  اتمام تولید 4 خودرو را داد

وزیر صنعت، معدن و تجارت از اتمام تولید تیبا 
تا پایان ماه جاری خبر داد و درباره سمند نیز 
گفت که تا دو  ماه آینده دیگر تولید نخواهد شد. 
رئیس سازمان استاندارد نیز نام خودروهای 
ساینا و 4۰5 را به عنوان دیگر خودروهایی 
که باید از رده خارج شوند ذکر کرد. به گزارش 
مهر، سید رضا فاطمی امین درباره سرنوشت 
ممنوعیت شماره گــذاری خودروهای تیبا و 
سمند افزود: تیبا، سمند و 4۰5 پلتفرم شان 
این گونه است که امکان ارتقا ندارند و نمی توان 
کیفیت آن ها را ارتقا داد لذا بنا شد به سمت 
توقف تولید حرکت کنیم. وی با اشاره به توقف 
تولید تیبا تا پایان تیر  گفت: البته در جلسه با 
سازمان استاندارد قرار شد سقفی برای تولید 
این خودروها جهت ایفای تعهدات به مشتریان  
تعیین شــود. به عنوان  نمونه بــرای تیبا 3۰ 
هزار دستگاه تعیین شده است.  فاطمی امین 
اضافه کرد: امروز تعداد خودروهای ناقص به 
کمتر از 22 هزار دستگاه رسیده، در حالی که 
در مدت مشابه سال گذشته این تعداد 1۷۰ 

هزار دستگاه بود و نشان دهنده روند بسیار خوب 
تولید است.

وعــده هــای وزیــر صمت بــرای توقف تولید چهار 
خودروی پرمشتری اما کم طرفدار در حالی است 
که دومین عــرضــه خــودرو در سامانه یکپارچه 
تخصیص خــودرو از عصر روز گذشته آغــاز شد. 
هرچند برخی گزارش ها از آن حکایت داشتند 
که در ساعت های اول آغاز ثبت نام این سامانه باز 
هم با مشکلاتی مواجه بود و گلایه های کاربران 
فضای مجازی را به همراه داشــت. در شرایطی 
وزارت صمت  بــازه زمانی »از ساعت 1۷ شنبه 
به مدت ۷2 ساعت« را برای ثبت نام متقاضیان 
در نظر گرفته که در دور اول فروش محصولات 
تولیدی شرکت های خودروساز در سامانه یکپارچه 
ــازه زمانی هفت روزه را برای  متقاضیان یک ب
ثبت نام در این سامانه پیش روی خود داشتند. 
تغییر بعدی که وزارت صمت در دومین فروش 
خودرو به نسبت دور اول از مسیر سامانه یکپارچه 
ــودرو ایجاد کــرده زمــان آغــاز به کار  تخصیص خ
این سامانه است. در اولین طرح فروشی که در 

سامانه یاد شده برگزار شد، سیاست گذار 
امکان ثبت نام متقاضیان را از ساعت ۹ صبح 
فراهم کرده بود اما در دومین فروش خودرو 
ــاز به کــار سامانه  ــان آغ از همین مسیر، زم
ساعت 1۷ در نظر گرفته شده اســت. طی 
هفته های گذشته، بــازار خــودرو، رونــدی با 
ــرده و قیمت  نوسان های ضعیف را طی ک
بسیاری از خودروها در این مدت افزایش 
کمی داشته که یکی از دلایل آن، اعلام خبر 
ــودرو اســت که طبق وعده های  واردات خ
وزارت صمت و مسئولان دولتی قرار است 
خودروهای خارجی تا سه ماه دیگر به بازار 
ایران بیایند و دلالان و خریداران زیادی صبر 
کرده اند تا ببینند واردات خودرو چه تاثیری بر 
بازار خواهد داشت. در این مدت گمانه هایی 
از تعرفه واردات خودروهای خارجی خبرساز 
شده است و کارشناسان معتقدند اگر تعرفه 
واردات مانند سال های پیش باشد، به دلیل 
قیمت بالایی که خودروها خواهند داشت 

تاثیری زیادی بر بازار نمی گذارند.

غدیر، حلقه وصل بعثت به 
آخرالزمان 

خالق هستی، انسان را به عنوان گل سرسبد 
آفرینش و اشرف مخلوقات آفرید تا در مسیر 
»بــودن« به سوی »شدن« طی طریق کند و بر 
پله های رشد و تکامل و سعادت فراز آید و به 
مقام خلیفة اللهی نایل شود پس وجود انسان 
را به زیــور »عقل« و »فطرت« و »روح« و جان 
»حقیقت جو« بیاراست و بر این همه از سر لطف 
و کرم و حکمت بی منتهایش بی بدیل نعمت 
بعثت را برای هدایت انسان به او ارزانی داشت 
تا آن گاه که »رسالت« به وجود اعظم پیامبران 
به »مرتبت ختم« رسید و پنجره »وحی الهی« 
بسته شد اما حضرت باری تعالی نمی خواست 
که پس از پایان نبوت، انسان رها شود و به 
حیرت و سرگردانی دچار آید پس همان طور 
که مژده آمدن »احمد« پیامبر آخرالزمان را بر 
زبان پیامبران پیشین و تورات و. .. و انجیل شان 
وعده کرده بود در آیاتی از قرآن کریم و همچنین 
در سیره و روایات پیامبر عظیم الشان اسلام 
ــت« و همچنین  نیز تکلیف »وصایت« و »ولای
»هدایت« امت پس از حضرت ختمی مرتبت 
به مشیت و حکمت حضرت ربوبیت روشن 
شد. »آیــه ولایــت« یکی از آیــات روشــن دلالت 
کننده بر ولایت امیرمومنان علی بن ابی طالب 
اســت، »آیــه تطهیر« که بر طهارت و عصمت 
عترت رسول اکرم تاکید دارد و می دانیم که 
عصمت، شرط نبوت و جانشینی وامامت حق 
است خود دلالــت کننده دیگری بر وصایت 
و امامت امیرمومنان است و البته چه کسی 
سزاوارتر از »جان پیامبر« برای هدایت امت 
خاتم پیامبران و چه زیبا »جان و نفس« بودن 
امیرمومنان را خداوند رحمان در آیه مباهله به 

تصویر می کشد. 
و اما تکلیف ولایت امت پس از حضرت ختمی 
مرتبت بارها و بارها در لسان و سیره و سنت 
ــده،  در »حدیث دار« در  نبوی نیز روشــن ش
»حدیث منزلت« و. .. در سیره نبوی آن جا که 
آن انسان کامل و اشرف انبیا حضرت محمد 
مصطفی به گاه »عقد اخوت« با علی )ع( همو 
که جز پیامبر اکــرم در هیچ صفت کریمه و 
سجیه متعالیه بر او برتری ندارد عقد اخوت 
می بندد، همان علی که از کودکی در دامان 
مطهر و قدسی حضرت مصطفی رشد می کند، 
همان تنها مولود کعبه که اولین است در ایمان 
آوردن به پیامبر خاتم و آیین پاکش، همان علی 
که تنها لایق و »کُفو« است برای »منصوره دو 
عالم«، »زهره زهرا« حضرت فاطمه »ام ابیها«، 
همان علی که پیامبر او را »بــاب علم نبوی« 
دانست، همان علی که در شب معراج رسول 
مکرم اسلام، حضرت رحمان با »صوت« او با 
رسول و حبیبش سخن کرد، همان جوانمردی 
که سروش لافتی الا علی لاسیف الا ذوالفقار 
همان  پیچید،  آســمــان هــا  در  او  وصــف  در 
باورمندی که همه وجودش وقف حق و حق 
طلبی و »مریدی« حضرت مصطفی بود چه 
در لیلةالمبیت که با آن خطر و فتنه بزرگ به 
جای پیامبر در بستر او آرمید، چه در »اُحد« که 
در هنگامه ای تنها حامی و جان فدا و مدافع و 

محافظ جان پیامبر بود و. ..
آری آن عبد صالح خداوند که حضرت باری به 
»علی« نامبردار و به »امیرمومنان« متصفش 
فرمود و در علم و ایمان، زهد و تقوا، عدالت 
و شهامت، سخاوت و کرامت پس از حضرت 
ختمی مرتبت یگانه بود بارها و بارها در لسان 
پیامبر و آن چنان که گفته آمد در رفتار و سیره 
حضرت ایشان به عنوان وصی، جانشین، ولی 
و هادی امت معرفی شد و اما در حجة الوداع 
آن گاه که هزاران هزار »حاج« از زیارت خانه 
کعبه بــاز می گشتند در »غــدیــر خــم« خاتم 
پیامبران به امر حضرت باری تعالی ماموریت 
یافت آن امــری را از سوی خداوند به مردم 
ابلاغ کند که اهمیتش به قدر و اندازه رسالت 
حضرت خاتم اســت و چنین شد که پیامبر 
دستور داد کاروان های رسیده، اتراق کنند 
و بمانند تا دیگران برسند و فرمود آنان که از 
منزل و برکه غدیر خم گذشته اند، بازگردند و 
پس از گرد آمدن مسلمانان حضرت مصطفی 
بــر فـــراز منبری از جــهــاز شــتــران ایستاد و 
خطبه ای بلند و قراء انشاء فرمود و دیگر بار 
به امر الهی بر وصایت و ولایت امیرمومنان 
علی)ع( تاکید کرد و فرمود: »مَن کنتُ مولاه 
فهذا علی مــولاهُ« تا نه تنها تکلیف امت پس 
از رحلت حضرت ختمی مرتبت روشن شود 
و انسان به سرگشتگی و حیرت دچار نیاید 
بلکه جان و روح و هدف بعثت انبیا که همانا به 
کمال و سعادت رساندن و عاقبت به خیری و 
نیل به رضایت و رضوان الهی انسان است در 
همیشه جهان تا قیامت ساری و جاری و زنده 
بماند و این چنین غدیر آن واقعه بزرگ الهی 
شد حلقه وصل بعثت به آخرالزمان تا انسان 
هیچ گاه تنها و بی یاور، »بی دلیل راه«،  بی 

راهنما و »بی امام« نماند.

یادداشت  روز

  کورش شجاعی 
shojaee@khorasannews.com

با سهام عدالت، وام بگیرید
استفاده از سهام عدالت به عنوان وثیقه برای دریافت وام امکان پذیر شد 

اما چگونه می توان از سهام عدالت برای دریافت وام استفاده کرد؟

آن طـور کـه مدیـر پـروژه کارت هـای اعتبـاری 
گفتـه،  مرکـزی   سـپرده گذاری  شـرکت 
اسـتفاده از سـهام عدالت بـه عنـوان وثیقـه 
بـرای دریافـت وام امکان پذیـر اسـت و تاکنون 
بیـش از 3۰۰ هـزار درخواسـت توثیـق سـهام 
عدالت ثبت شـده کـه ضمانت ایـن کارت های 
اعتباری به پشـتوانه سـهام عدالت و بدون نیاز 

بـه ضامـن اسـت.
به گفته او، متقاضیان دریافت کارت اعتباری 
با مراجعه به سامانه جامع اطلاع مشتریان 
بازار سرمایه )سجام( می توانند در این سامانه 
ثبت نام و احــراز هویت کنند و بعد از نهایی 
شــدن فرایند ثبت نــام در سجام با مراجعه 
ــرم افـــزار بانک ملی ایـــران درخــواســت  بــه ن
توثیق خودشان را ثبت کنند. در این طرح 
سهامداران ضمن نگه داشتن دارایی با ارزش 
خود می توانند از مزایای سهامداری از قبیل 
سود سهام، افزایش سرمایه و مشارکت در 

مجامع بهره مند شوند.

با سهام عدالت چقدر وام می دهند؟    
سازمان  مدیره  هیئت  رئیس  نایب  گفته  به 
بورس، هر بانک با توجه به منابعی که در اختیار 
دارد، می تواند به سهامداران وام دهد و سهام 
آن ها را به عنوان وثیقه بپذیرد. به همان صورت 
که اکنون کارت اعتباری سهام عدالت از طریق 
بانک ها به مشمولان این سهام اختصاص پیدا 

کرده است.
خدابخش تصریح کــرد: بانک ها با ارتباطی 
که با شرکت سپرده گذاری دارند، این اقدام 
را به طور حتم انجام می دهند و سهام را به 
و  حداقل  تاکنون  می پذیرند.  وثیقه  عنوان 

حداکثری برای آن در نظر گرفته نشده 
و ایــن موضوع وابسته به سیاست های 

مربوط به بانک هاست.
ــن کــه مــوضــوع پــرداخــت وام  پیش از ای
اعــتــبــاری ســهــام عــدالــت مــطــرح شــود، 
دو بانک کــارت اعتباری سهام عدالت 
پرداخت کردند که مبلغ آن حدود هفت 
میلیون تومان بود. به همین دلیل گفته 
اعتباری  وام  مبلغ  احتمالا  مــی شــود 

سهام عدالت هم همین حدود است. برخی از 
گزارش ها هم می گوید مبلغ وام سهام عدالت، 

نصف ارزش سهام عدالت است.

قسط وام سهام عدالت چقدر است؟    
قرار است صاحبان سهام عدالت وام 5 تا 1۰ 
میلیون تومانی بگیرند. اگر سهامداری نتواند 
ظرف مدت یک ماه این مبلغ را پس بدهد، باید 

ظرف 36 ماه آن را تسویه کند و سود آن را هم 
بپردازد، اما میزان سود وام سهام عدالت و 

مبلغ هر قسط آن چقدر است؟
آن طور که مدیر عامل شرکت سپرده گذاری 
مرکزی گفته با کارت اعتباری سهام عدالت، 
امکان خرید وجود دارد و در صورت برگشت 
مبلغ استفاده  شده تا 2۹ روز، سود به آن 
تعلق نخواهد گرفت. در غیر این  صورت پول 
دریافت شده به وام سه ساله تبدیل می شود 

که سود آن هم باید پرداخت شود.
برای کسانی که نیازهای فوری و ضروری در 
حد 5 تا 1۰ میلیون تومان دارند یک کارت 

اعتباری یا کارت خرید صادر شود.
هم اکنون بالاترین نــرخ ســود بانکی 18 
درصد است. در صورت برنگشتن پول در ماه 
اول، سهامدار باید وام 1۰ میلیون تومانی را 
13 میلیون تومان و طی سه سال پس دهد. 
6.5 میلیون  وام پنج میلیون تومانی نیز 

تومان برآورد می شود.
سهامدارانی که وام 1۰ میلیون تومانی را 
دریافت می کنند باید اقساط 362 هزار 
تومانی بپردازند. مبلغ قسط این وام برای 
کسانی که پنج میلیون تومان را می گیرند 

181 هزار تومان است.

پول فروشی در پیاده رو!
گزارش خراسان آنلاین  از سود 
عجیب برخی دلالان از فروش 

اسکناس نو

ــار  ــگ ــرن ــب روایـــــــت خ
خراسان آنلاین از بازار 
پول فروشی در آستانه عید غدیر که 5۰۰ 
ــومــان  هــــزار تـــومـــان را ۷8۰ هــــزار ت
می فروشند... هر ســال در آستانه عید 
سعید غدیر خم، پیدا کردن اسکناس نو در 
بانک         ها همچون یافتن سوزن در انبار کاه 
ــا تــا دلــتــان بخواهد  سخت مــی شــود ام
دست فروش ها اسکناس  نو برای فروش 
دارند،  هرچند باید بسته های اسکناس نو 
و تازه را با قیمت های عجیب و غریب تهیه 
کنید. خبرنگار خراسان آنلاین در آستانه 
عید غدیر به ســراغ چند دلال و واسطه 
فروش اسکناس نو رفته است. در فاصله دو 
روز مانده به عید غدیر در حوالی خیابان 
باغ ملی مشهد این افراد یک بسته 1۰۰ 
تایی اسکناس هــزار تومانی را تا قیمت 
1۷۰ هزار تومان و 1۰۰ اسکناس پنج 
هزار تومانی را تا قیمت ۷8۰ هزار تومان 
ــزارش  گ می توانید  شما  می فروشند! 
ویدئویی از حضور در بازار فروش اسکناس 

را در رسانه خراسان آنلاین ببینید.


